
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR FORSERUMS SKID- OCH ORIENTERINGSKLUBB ÅR 2022 
 

Styrelsen lämnar följande redogörelse för föreningens verksamhet under 2022 års 
verksamhetsår omfattande tiden 2021-11-01 – 2022-10-31.  
 

 

Antalet medlemmar vid verksamhetsårets slut var 139 personer. Det innebär en minskning 
med 5 personer sedan föregående år. Även antalet medlemmar 25 år och yngre har minskat 
från 21 st till 19 st. 

 

Medlemmar 

Efter 2021:s restriktioner av diverse slag p.g.a. Corona-pandemin så innebar år 2022 inte 
några restriktioner. Idrottsrörelsen i Sverige har dock upplevt ett tapp på i stort sett ca 20 % 
både när det gäller antalet tävlingsdeltagare och aktiva föreningsmedlemmar. Ingen vet säkert 
varför och har därför inte några förslag till åtgärder.  

  

Återstart 

Tyvärr var vintersäsongen precis som många andra åren de sista årtiondena. Lite kyla och 
snönederbörd tillräckligt för skidåkning några dagar för att avlösas av mildväder då allt smälte 
bort. Elljusspår och skidspår på gärdena spårades upp, nyttjades väl, uppskattades men 
smälte snabbt bort. 

För orienteringen var det därför inga problem med snö under tidig vår och en lång mild 
höst. 

 

Väderförut- 
sättningar 

Efter förra årets inställelse av alla skidtävlingar så var det nu fritt fram igen. För klubbens 
vidkommande handlade det helt om deltagande under Vasaloppsveckan. Viktor Josefsson 
presterade det snabbaste loppet någonsin som en klubbmedlem gjort i Vasaloppet genom att 
köra på 4.20.43 och nå 343:e plats. Bara ytterligare en medlem åkte Vasaloppet, två st Öppet 
spår och en Tjejvasan. 

Skidor 
 

  
Tävlingssäsongen i orientering genomfördes i normal omfattning. Klubbens medlemmar 

startade i 24 större tävlingar. I tävlingsklasser gjordes 24 starter och i Öppna klasser 13 starter. 
Till detta kommer inte mindre än 121 starter i veteran-OL-tävlingarna. Enda DM-vinnaren detta 
år var May-Sofie Olsson som vann sprint-DM i klasser D75. Totalt togs 2 st 1:a-platser, 4 st 2:a-
platser och 3 st 3:e-platser nåddes vid större tävlingar. 

Två mindre OL-tävlingar genomfördes under året. Först Höglands-OL med 121 deltagare 
med TC i grusgropen i Aplakulla en behaglig sommarkväll i juni. Veteran-OL anordnades vid 
sågverket i Ö Höreda med 63 deltagare i slutet av augusti. 

 

Orientering 

Motionssektionen har varit den mest aktiva delen i föreningen som vanligt. Tipspromenader 
anordnades vår och höst. Våren var deltagarmässigt den bästa på flera år medan hösten 
överraskande innebar det lägsta deltagartalet på nästan 20 år. Totalt gjordes 1 637 starter 
under året om man räknar ihop vuxna och barn. 

Naturpasset genomfördes väster och sydväst om samhället med Tullebo-Romelsjö som 
gräns i väster. Försäljningen slutade på 80 paket varav 37 deltagare lämnade in sitt ifyllda 
bildark för dragning. 
 

Motion 

Elljusspåret klarade vinterstormarna väl utan skador. När väl vintern gick mot sitt slut föll 
dock flera träd ned mot en stolpe och slet av ledningen. Kommittén bedömde att klubbens 
medlemmar inte klarade av att reparera detta själv. I annat sammanhang fick vi löfte av 
Kultur- och Fritidsnämnden om att hjälpa oss att reparera. Tyvärr har detta ännu inte skett när 
vårt verksamhetsår gick mot sitt slut. 

Med anledning av kriget i Ukraina så mångdubblades energipriserna under året. För hålla 
nere kostnaderna så undersökte kommittén vad som kunde förbättras med Lillsjöstugan. 
Första resultat blev att byta ut luftvärmepumpen mot en med högre verkningsgrad och med 
möjlighet till markant lägre temperatur när stugan ej nyttjas. Beslut fattades också om att 
komplettera med en mindre varmvattenberedare med mindre spillvärme. Byte av fönster på 
söderfasaden har undersökts men ej beslutats. 

 

Anläggning 



Beslut fattades under året att byta belysning på elljusspåret. Nyttjandeavtal skrevs eller 
förnyades med markägarna. Externa bidragsgivare undersöktes och ansökningar sändes in. 
En del medel beviljades. Vi visste att kommunen avsatt 1 miljon för byte av belysning på 
elljusspåren i kransorterna under år 2022. Vid presentationen av projektet för kommunen och 
med frågan om hur mycket av anslaget vi kunde få blev svaret att kommunen beslutat att till 
kommande år i stället överta spåren i sin ägo och genomföra bytet av belysning själva. För 
detta skulle belopp avsätts under kommande tre år i budgeten. Med hänsyn till det tunga 
ansvar det innebär att äga och underhålla ett elljusspår för en liten klubb så fann klubben det 
vara en bra lösning. Frågan är dock vilken turordning bytena kommer att ske och när vi får ny 
belysning i Forserum. 

 
På verksamhetsårets absolut sista dag presenterade Nässjö kommun sitt uppdaterade 

förslag till fördjupad översiktsplan över Forserum. I gällande plan upprättad år 2011 var en av 
grundpelarna att bevara Lillsjöskogen i sin helhet som en grön lunga fram till Lillsjön och 
Storsjön för samhällsinnevånarna. I det nu framlagda förslaget är detta borta och området ska 
i stället till ca 80 % nyttjas för skolor och bostadsbebyggelse. Kvarstår gör ett stråk med 
grönska tänkt som en promenadväg i skogsmiljö mellan samhället och Lillsjön. I planen står 
uttryckligen att elljusspåret måste flyttas, förslagsvis öster om Lillsjön. Synpunkter på förslaget 
kan lämnas som ev. kan påverka förslaget men att återgå till ett bevarande av området blir 
nog ej troligt. Även om det tar några innan någon del blir genomförd av förslaget så kommer 
det att påverka klubbens verksamhet drastiskt. Mer klarhet får vi nästa höst då planen 
fastställs. Flytt av elljusspåret utgör kanske den minsta påverkan för klubben.  

I likhet med de senaste åren så är rekryterings- och ungdomsverksamheten något som 
måste komma igång igen för att klubben ska kunna fortleva. Klubbens åldersstruktur är ett 
stort hinder för att så ej sker. Lokaler, utrustning och en god ekonomi finns. 

Krav på en förbättrad avloppslösningen vid Lillsjöstugan var väldigt akut för 10 år sedan 
men därefter har vi inte fått några nya propåer. Någon gång ska det ske men vi får avvakta 
och se när det blir aktuellt igen. 

O-Ringen i orientering kommer att anordnas med Jönköping som centralort år 2025. 
Klubben ingår bland arrangörsklubbarna men omfattningen av klubbens insats blir efter våra 
möjligheter då. Tävlingen 10-mila återkommer till Småland och Tranås år 2026 men ingen 
medverkan är ännu utlovad från klubben. 
 

Framtid 
 

Styrelsen vill slutligen framföra ett stort tack till alla medlemmar som har medverkat till 
genomförandet av alla de aktiviteter som beskrivs ovan. Samtidigt hoppas vi på ännu ett 
givande kommande år både för medlemmar och samhällsinnevånare trots de hot vi ser mot 
vår verksamhet. 

Tack 
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